
Í hvers konar samfélagi viljum við búa? Hvers konar gildi og viðhorf viljum við að 
séu ríkjandi? Hvernig ætlum við að hlúa að þjóðinni og hvert er hlutverk lýðheils-
unnar í því samhengi?

Þessar mikilvægu spurningar verða til umræðu á norrænni ráðstefnu um velferð á umbrota-
tímum sem haldin verður í október. Markmiðið er að miðla þekkingu á því hvernig draga 
megi úr neikvæðum áhrifum efnahagsþrenginga og laða fram hugmyndir og skapandi lausnir 
fyrir samfélagið. Sérstök áhersla verður lögð á verndandi þætti samfélagsins og þau opin-
beru úrræði sem eru í boði fyrir fólk í vanda.

Hvað má læra af fyrri kreppum og reynslu annarra þjóða?

Fyrirlesarar frá Norðurlöndunum lýsa reynslu landa sinna af þrengingum, hvernig þau tókust      
á við krefjandi viðfangsefni og hvað hefði mátt betur fara. Einnig verður fjallað um áhrif fyrri 
efnahagsþrenginga á heilsufar og velferð.

Virtir sérfræðingar á sínu sviði munu flytja fyrirlestra: 
Prófessor Ruut Veenhoven, höfundur bókarinnar DID THE CRISIS REALLY HURT? 
– Effects of the 1980 – 1982 economic recession on satisfaction, mental health and mortality, 
dr. Michael Steger, sem er þekktur fyrir rannsóknir sínar á tilgangi lífsins, 
dr. Þórólfur Þórlindsson prófessor við Háskóla Íslands og 
dr. Guðjón Magnússon prófessor við Háskólann í Reykjavík.

Ráðstefnan er kjörinn vettvangur fyrir alla þá sem vilja fræðast um rannsóknir og reynslu annarra 
þjóða af þrengingum og leiðum til uppbyggingar. Efni hennar á erindi við sveitarstjórnarfólk, 
stjórnmálamenn, heilbrigðisstarfsfólk, starfsfólk félagsþjónustunnar, fólk í atvinnulífinu, fræði-
menn og fleiri.

Ráðstefnan er liður í formennskuáætlun Íslendinga í Norrænu ráðherranefndinni 2009.                    
Að henni standa Lýðheilsustöð, heilbrigðisráðuneytið, félags- og tryggingamálaráðuneytið, 
menntamálaráðuneytið, Háskóli Íslands og Háskólinn í Reykjavík.

Ráðstefnan verður á ensku og er öllum opin án endurgjalds.

Boð á norræna ráðstefnu:

Welfare in Times of Crises
Radisson SAS Hótel Saga, Reykjavík, 21. október 2009
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Skráning og nánari upplýsingar eru á vef Lýðheilsustöðvar: www.lydheilsustod.is

forstjóri Lýðheilsustöðvar
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